
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                   
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                    

№ 00                                  
                                                                                                                                                00 июля 2024г.                                                                                           х. Гашун    

О внесении  изменений в Постановление от 04.12.2018г. 
№ 100 « Об утверждении муниципальной программы
Северного сельского поселения Развитие культуры и спорта»

     В соответствии с Постановлением Администрации Северного сельского поселения от 23.04.2018 № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения», руководствуясь  подпунктом 11 пункта 2  статьи 34   Устава Муниципального образования  «Северное сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Постановление Администрации Северного сельского поселения  «Об утверждении муниципальной  программы Северного сельского поселения  Развитие культуры и спорта»   следующие изменения: 
     1) в паспорте Программы:
     а) графу 2 в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета, а также внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет       26421,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –2075,4 тыс. рублей;
в 2020 году –3875,5 тыс. рублей; 
в 2021 году – 2614,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 2117,8 тыс. рублей;
в 2023 году –  3086,6 тыс. рублей;
в 2024 году –   2955,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 2048,2 тыс. рублей;
в 2026 году –  2048,2 тыс. рублей;
в 2027 году –1400.0 тыс. рублей;
в 2028 году –1400.0 тыс. рублей;
в 2029 году –1400.0 тыс. рублей;
в 2030 году –1400.0 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета составляет  23081,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2075,4 тыс. рублей;
в 2020 году - 1969,2 тыс. рублей;
в 2021 году –1772,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 2117,8тыс. рублей;
в 2023 году – 2351,4 тыс. рублей;
в 2024 году –2955,4 тыс. рублей;
в 2025 году –2048,2 тыс. рублей;
в 2026 году –2048,2 тыс. рублей;
в 2027 году –1400.0 тыс. рублей;
в 2028 году –1400.0 тыс. рублей;
в 2029 году –1400.0 тыс. рублей;
в 2030 году –1400.0 тыс. рублей;
из них общий объем финансирования за счет поступлений из областного бюджета – 3340,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0.0     тыс. руб;
в 2020 году - 1814,7 тыс. руб;
в 2021 году - 836,8 тыс. руб;
в 2023 году - 689,3 тыс. руб;
Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств, составляет 143,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году- 91,6  тыс. рублей;
в 2021 году – 5,5 тыс. рублей
в 2022 году-  0,0 тыс. рублей
в 2023 году - 45,9 тыс. руб.
     2) в паспорте Подпрограммы "Развитие культуры в Северном сельском поселении» 
     а) графу 2 в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета, внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет  26054,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –2033,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 3840,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 2589,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 2097,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 3061,6 тыс. рублей;
в 2024 году –  2935,4 тыс. рублей;
в 2025 году –  2028,2  тыс. рублей;
в 2026 году –  2028,2  тыс. рублей;
в 2027 году –  1360,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  1360,0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1360,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  1360,0 тыс. рублей.
     3) в паспорте Подпрограммы " Развитие физической  культуры и массового спорта в Северном сельском поселении» 
      а) графу 2 в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
общий объем финансирования подпрограммы – 
367,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году –42,0 тыс. рублей;
в 2020 году –35,0 тыс. рублей;
в 2021 году –25,0 тыс. рублей;
в 2022 году –20,0 тыс. рублей;
в 2023 году –25,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 20,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 20,0тыс. рублей;
в 2026 году –20,0 тыс. рублей;
в 2027 году –40,0 тыс. рублей;
в 2028 году –40,0 тыс. рублей;
в 2029 году –40,0 тыс. рублей;
в 2030 году –40,0 тыс. рублей;
из них средства местного бюджета –367,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году –42,0 тыс. рублей;
в 2020 году –35,0 тыс. рублей;
в 2021 году –25,0 тыс. рублей;
в 2022 году –20,0 тыс. рублей;
в 2023 году –25,0 тыс. рублей;
в 2024 году –20,0 ыс. рублей;
в 2025 году –20,0 тыс. рублей;
в 2026 году –20,0 тыс. рублей;
в 2027 году –40,0 тыс. рублей;
в 2028 году –40,0 тыс. рублей;
в 2029 году –40,0 тыс. рублей;
в 2030 году –40,0 тыс. рублей;

     3) Приложение 3 к муниципальной программе Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в следующей редакции:















Приложение № 3
к муниципальной 
программе Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

РАСХОДЫ 
Бюджета Северного сельского поселения на реализацию муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и  спорта»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия 
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	
	2019 
	2020 
	2021 
	2022 
	2023 
	2024 
	2025 
	2026 
	2027 
	2028 
	2029 
	2030 



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	

	1.
	Муниципальная   программа Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»
	всего 
в том числе: 
	X
	X
	X
	X
	26421,8
	2075,4
	3875,5
	2614,7
	2117,8
	3086,6
	2955,4
	2048,2
	2048,2
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация  Северного сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 1 – Муниципальное учреждение культуры МУК «Северный»
	951
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	участник 1 – Администрация Северного сельского поселения 
	951
	х
	х
	х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	участник 2 –МУК ССП «Северный»
	951
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего 
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	26054,8
	2033,4
	3840,5
	2589,7
	2097,8
	3061,6
	2935,4
	2028,2
	2028,2
	1360,0
	1360,0
	1360,0
	1360,0

	
	
	исполнитель подпрограм
мы 1 – МУК ССП «Северный» Администрация Северного с.п.
	951
	X
	X
	X
	26054,8
	2033,4
	3748,9
	2584,2
	2097,8
	3061,6
	2935,4
	2028,2
	2028,2
	1360,0
	1360,0
	1360,0
	1360,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Охрана и сохранение объектов культурного наследия Северного сельского поселения
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0801
	04100S3320
	243
	1906,3
	0.0
	1906,3
	0,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	951
	0801
	04100L2990
	243
	842,3
	0.0
	0.0
	842,3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	951
	0801
	0410026270
	243
	121,1
	0.0
	98.1
	23,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	МУК ССП «Северный»
	951
	0801
	0410000590
	611
	22275,1
	2033,4
	1836,1
	1724,4
	2027,8
	2221,6
	2935,4
	2028,2
	2028,2
	1360,0
	1360,0
	1360,0
	1360,0

	
	
	
	951
	0801
	0410026280
	612
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	951
	0801
	0410000590
	612
	174,8
	
	
	
	70
	104,8
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	951
	0801
	04100S4641
	611
	735,2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	735,2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	5.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 
	всего 
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	367,0
	42,0
	35,0
	25.0
	20,0
	25,0
	20,0
	20,0
	20.0
	40.0
	40.0
	40.0
	40.0

	
	
	исполнитель подпрограм
мы – Администрация Северного сельского поселения 
	951
	X
	X
	X
	367,0
	42,0
	35,0
	25.0
	20,0
	25,0
	20,0
	20,.0
	20.0
	40.0
	40.0
	40.0
	40.0

	6.
	Основное мероприятие1.1Физическое воспитание населения Северного сельского поселения и обеспечение организации 
и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	1102
	042 0026090
	240
	367,0
	42,0
	35,0
	25.0
	20,0
	25,0
	20,0
	20.0
	20.0
	40.0
	40.0
	40.0
	40.0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



4) Приложение 4 к муниципальной программе Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в следующей редакции
Приложение № 4
к муниципальной 
программе Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Северного сельского поселения«Развитие   культуры и  спорта»
	всего
	26421,8
	2075,4
	3875,5
	2614,7
	2117,8
	3086,6
	2955,4
	2048,2
	2048,2
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	
	
	местный бюджет
	23081,0
	2075,4
	2060,0
	1777,9
	2117,8
	2397,3
	2955,4
	2048,2
	2048,2
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	
	
	безвозмездные поступления в местный  бюджет 
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	
	
	в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областного бюджета
	3340,8
	0.0
	1814.7
	836,8
	0.0
	689,3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры в Северном сельском поселении»
	всего
	26054,8
	2033,4
	3840,5
	2589,7
	2097,8
	3061,6
	2955,4
	2028,2
	2028,2
	1360,0
	1360,0
	1360,0
	1360,0

	
	
	местный бюджет 
	22714,0
	2033,4
	1934..2
	1747,4
	2097,8
	2372,3
	2955,4
	1474,1
	1360,0
	1360,0
	1360,0
	1360,0
	1360,0

	
	
	безвозмездные поступления в местный бюджет 
	3340,8
	0.0
	1814,7
	836,8
	0.0
	689,3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	
	
	в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областного бюджета
	3340,8
	0.0
	1814,7
	836,8
	0.0
	689,3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Подпрограмма  «Развитие физической культуры и массового  спорта»
	всего
	367,0
	42,0
	35,0
	25.0
	20.0
	25.0
	20,0
	20.0
	20.0
	40.0
	40.0
	40.0
	40.0

	
	
	местный бюджет 
	367,0
	42,0
	35,0
	25.0
	20.0
	25.0
	20,0
	20.0
	20.0
	40.0
	40.0
	40.0
	40.0

	
	
	безвозмездные поступления в местный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–




5) Приложение 5 к муниципальной программе Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в следующей редакции


Приложение № 5
к муниципальной 
программе Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий (иных межбюджетных трансфертов) по 
направлениям расходования средств муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и  спорта»

Таблица № 1
	№ 
п/п
	Наименование муниципального учреждения
	2019 год (тыс. рублей)
	2020 год (тыс. рублей)
	2021год (тыс. рублей)
	2022 год (тыс. рублей)
	2023 год (тыс. рублей)
	2024 год (тыс. рублей)

	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств местного
бюджета
	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств местного
бюджета
	за счет средств Фонда содействия реформированию
ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств
местного бюджета
	за счет средств Фондасодействия реформированию ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств
федерального
бюджета
	за счет средств Фондасодействия реформированию ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств
федерального
бюджета
	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств
федерального
бюджета
	за счет средств Фондасодействия реформированию ЖКХ



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1. Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	1.1.
	Муниципальное учреждение Северного сельского поселения «Северный»
	0.0
	0.0
	0.0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого муниципальному образованию
	0.0
	0.0
	0.0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	                                                                                                                                                                                             2.Субсидия на иные цели
	
	
	
	

	2.1
	Муниципальное учреждение Северного сельского поселения «Северный
	249,3
	0,0
	249.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	70,0
	
	
	
	794,1
	689,3
	
	
	
	
	
	

	Итого муниципальному образованию
	249,3
	0,0
	249,3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	70,0
	
	
	
	794,1
	689,3
	
	
	
	
	
	

	                                                  3. Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт памятников
	

	Муниципальное учреждение Северного сельского поселения «Северный
	1906,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1915,7
	1814,7
	91,6
	
	836,8
	5,5
	842,3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого муниципальному образованию
	1906,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1915,7
	1814,7
	91,6
	
	836,8
	5,5
	842,3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Таблица № 2
	№ 
п/п
	Наименование муниципального учреждения
	2025 год (тыс. рублей)
	2026 год (тыс. рублей)
	2027год (тыс. рублей)
	2028 год (тыс. рублей)
	2029 год (тыс. рублей)
	2030 год (тыс. рублей)

	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств федерального
бюджета
	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств федерального
бюджета
	за счет средств Фонда содействия реформированию
ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств
федерального
бюджета
	за счет средств Фондасодействия реформированию ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств
федерального
бюджета
	за счет средств Фондасодействия реформированию ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств
федерального
бюджета
	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	
	за счет средств областного
бюджета
	за счет средств
федерального
бюджета
	за счет средств Фондасодействия реформированию ЖКХ



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1. Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	1.1.
	Муниципальное учреждение Северного сельского поселения «Северный»
	
	
	
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого муниципальному образованию
	
	
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	                                                                                                                                                                          2.Субсидия на иные цели
	
	
	
	

	2.1
	Муниципальное учреждение Северного сельского поселения «Северный
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого муниципальному образованию
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                      3. Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт памятников
	

	Муниципальное учреждение Северного сельского поселения «Северный
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого муниципальному образованию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






Глава Администрации Северного сельского поселения                              Л.А.Калиберда
 



















	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	




	
	
	




